lorica justitie. » *Ephes. vi, 14.* Quod si pro veritate, « fides » legitur, illud dicendum, quod cingulum Domini, quo cinctus est Jeremias, *Jerem. xiii*, fides credentium sit.

« Habitat lupus cum agno, et pardus cum hædo accubabit; vitulus, et leo, et ovis simul morabuntur, et puer parvulus manabit eos. Vitulus et ursus pascuntur; simul requiescent cætili eorum, et leo quasi bos comedet palæas. Et dilectabitur infans ab ubere super foramine aspidis; et in caverna regni, qui ablatatus fuerit, manum suam mittet. Non nocent, et non occidunt in universo monte sancto meo, quia replata est terra scientia Domini, sicut aqua maris operientes. » *Isai. xi, 6 et seqq.* Hæc quoque Jædæi et nostri judaizantes juxta litteram futura contendant, ut in claritate Christi, quem putant in fine mundi esse venturum, omnes bestie redigantur in mansuetudinem, et pristina feritate deposita, lupus et agnus pascantur simul, et cætera cum cæteris, nam nunc videmus sibi esse contraria. Quos interrogare debemus, si omnia presentis loci sic accipiunt, ut scripta sunt, et nihil referat ad intelligentiam spiritalem, juxta illud Apostoli, qui ait : « Benedictus Deus, et Pater Domini nostri Jesu

Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in celestibus in Christo, » *II Corinth. i, 3*, ergo et radix, et virga, et flos non referantur ad sensum; terraque percussa verbo Dei, et interfectus impius spiritu laboriorum ejus, sic intelligantur, ut scripta sunt; et docere cœntur, quomodo rebus incorporeis, justitia, et veritate, renes Domini circumdantur. Sed et hoc eos interrogemus, quid dignum sit Domini majestate, ut lupus et agnus pascantur simul, et pardus cum hædo accubet, et leo palæas comedat, et puer parvulus mittat manum suam in foramine aspidum? nisi forte juxta fabulas poetarum, antrum nobis Saturni sæculum restituerit, in quo lupi et agni pascantur simul, et multo vino plena current flumina, et de foliis arborum stillabunt mella dulcissima, lætisque fontibus omnia complebuntur. Quod si responderint pro bestitudine temporum hæc futura, ut absque circumspiciat mox, homines bonis omnibus perficiantur, audiant a nobis, nihil esse bonum nisi virtutem, et nihil malum nisi vitium, dicente Psalmista : « Quis est homo qui vult vitare, et diligit dies videre bonos? Compescet linguam suam a malo, et labia sua ne loquantur dolum. Declina a malo, et fac bonum. » *Psal. xxxiii, 13-15.*

de tout mal et que vos lèvres ne prononcent aucune parole de tromperie. Détournez-vous du mal et faites le bien. » *Psal. xxxiii, 13, 15.* Quant aux richesses, à la santé, à l'abondance de toutes choses, et à leurs contraires, la pauvreté, la maladie, le dénuement, les philosophes profanes eux-mêmes ne les rangent ni parmi les biens, ni parmi les maux, et ils les appellent choses indifférentes. Aussi les Stoïciens, dont l'enseignement sur beaucoup de points est conforme au nôtre, n'accordent-ils le nom de bien qu'à l'honnêteté et à la vertu; celui de mal, qu'à l'ignominie. Ces rapides considérations prouvent au lecteur que nos judaïsants sont plongés dans l'aveuglement le plus profond.